
سیدخلیل سجادپور - عصر روز گذشته و در اجرای 
کشور،  قضایی  دســتــگــاه  ــوی  س از  سابقه  بــی  حکمی 
نمایندگان قانونی سه وزارتخانه و شهردار مشهد در حالی 
از خانواده یک دانش آموز )مقتول( عذرخواهی کردند که 
حضور معاون دادستان مرکز خراسان رضوی نیز تحسین 

برانگیز بود.
به گزارش روزنامه خراسان، ظهر پنجم اردیبهشت سال 
97 بود که کــودک 10 ساله مشهدی، کیف مدرسه را 
بر دوش انــداخــت امــا از سرویس مدرسه خبری نشد. 
»محمدحسین« که در کلاس چهارم ابتدایی تحصیل 
می کرد با چهره ای نگران به مــادرش چشم دوخت و از 
این که عقربه های ساعت به تندی از یکدیگر سبقت می 
گرفتند، دلهره داشــت که به کلاس درس نرسد! مادر 
که نگرانی فرزندش را  دید بلافاصله درخواست تاکسی 
تلفنی کرد و بدین ترتیب »محمدحسین« آخرین لبخند 
زیبایش را بر ذهن مادر نقش زد و از حیاط منزل بیرون 
آمد. در این هنگام راننده پرایدی که تصویر »مارمولک« را 
روی داشبورد خودرو ترسیم کرده بود، به کودک نگاهی 
انداخت و »محمدحسین« هم با این ســوال که »آژانــس 
هستی؟« سوار پراید سفید رنگ شد. راننده 27 ساله که 
افکار پلید شیطانی را در سر می پروراند، بی درنگ پدال 
گاز را فشرد و کودک بی گناه را به انتهای جاده خاکی 
در اطراف شهرک صنعتی مشهد برد. او که قصد داشت 
کودک 10 ساله را هدف آزار و اذیت قرار دهد با مقاومت 
حیرت انگیز »محمدحسین« روبــه رو شد و به ناچار در 
همان حالت عصبانیت او را از داخل خودرو بیرون کشید 
و با ضربات سنگ و چاقو به قتل رساند و سپس از محل 
گریخت. گزارش خراسان حاکی است، بعد از ظهر همان 
روز و با کشف جسد کودک مذکور تلاش ها برای شناسایی 
قاتل بی رحم آغاز شد. طولی نکشید که با دستورات ویژه 
قاضی کاظم میرزایی )قاضی ویژه قتل عمد در زمان وقوع 
حادثه( و فعالیت گسترده کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی، متهم به قتل در حالی دستگیر شد 
که خودروی پراید را در پارکینگ منزل پدرش پارک کرده 
بود. این قاتل سنگدل که به قاتل »مارمولک نشان« مشهور 
شد، به صراحت قتل »محمدحسین ازغدی« )دانش آموز 
10 ساله( را پذیرفت. طولی نکشید که با طی مراحل 
دادرسی و پیگیری های سرکار خانم عابدین زاده )معاون 
دادستان مرکز خراسان رضوی( و دیگر مسئولان، حکم 
قصاص نفس »سجاد- ر« )قاتل مارمولک نشان( صادر شد 

و در تیر سال 97 در ملأعام به اجرا درآمد.
بنابر گزارش روزنامه خراسان، اما پدر »محمدحسین« باز 
هم با طرح شکایت هایی جداگانه به پیگیری ابعاد دیگر این 

حادثه تلخ پرداخت و از دیگر افرادی که به طور غیرمستقیم 
در قتل فرزندش تاثیرگذار بودند، تقاضای خسارت های 
مادی و معنوی کرد تا قدمی در جهت پیشگیری از وقوع 

چنین جرایمی در آینده برداشته باشد.
از سوی دیگر قضات با تجربه شعبه 12 دادگاه تجدیدنظر 
تهران، پس از بررسی دقیق سطور اوراق این پرونده رای به 
الزام عذرخواهی وزیران یا نمایندگان قانونی سه وزارتخانه 
)آموزش و پرورش -کشور - راه و شهرسازی( و شهرداری 
مشهد از خانواده مقتول دادند. همچنین در رای مذکور 
تاکید شد که چهار مرجع حقوقی مذکور )خواندگان( باید 
اصلاح آیین نامه سرویس مدارس را در دستور کار قرار 

دهند و آن را ظرف شش ماه تدوین، وضع و ابلاغ کنند.
بنابراین گزارش، در رای صادر شده از سوی قضات دادگاه 
تجدیدنظر استان تهران، شرایط روحی و روانی رانندگان 

سرویس های مدارس نیز باید مورد توجه قرار گیرد و علاوه 
بر درج این حکم با هزینه خواندگان )افراد یا دستگاه هایی 
که از آنان شکایت شده است( در روزنامه خراسان، ساختار 

سرویس های مدارس نیز اصلاح شود و... .
گزارش خراسان حاکی است، در اجرای بخشی از رای 
صادر شده از سوی دستگاه قضایی، عصر روز گذشته، 
فرماندار، شهردار، مدیرکل آموزش و پرورش و نمایندگان 
ــرای دلجویی و  قانونی دیگر وزارتــخــانــه ها در حالی ب
عذرخواهی از خانواده »محمدحسین ازغدی« در منزل وی 
حضور یافتند که نیره عابدین زاده )معاون دادستان مرکز 
خراسان رضوی و سرپرست ناحیه 5 دادســرای عمومی 
و انقلاب( نیز در اقدامی تحسین برانگیز به دلجویی از 

خانواده مقتول پرداخت.
به گزارش روزنامه خراسان، پس از عذرخواهی رسمی 
مسئولان از خانواده محمدحسین ازغدی )دانش آموز 10 
ساله(، شهردار مشهد نیز آمادگی خود را برای همکاری و 
اصلاح روزنه آسیب های اجتماعی اعلام کرد تا اقداماتی 
برای پیشگیری از وقوع چنین حوادث تاسف باری صورت 

گیرد.
در همین حال پدر مقتول در گفت وگویی کوتاه به خبرنگار 
خراسان اظهار کرد: عذرخواهی مسئولان اگرچه اقدامی 
بی سابقه و ارزشمند است و من هم به دلیل صدور چنین 
رای قاطعی از دستگاه قضایی سپاس گزاری می کنم 
اما تاکید من بر این است که رای داده شده باید به طور 
کامل اجرا شود و آن را تا حصول نتیجه پیگیری خواهم 
کرد. »ازغدی« افزود: این اقدام شایسته مسئولان برای 
عذرخواهی پله اول این ماجراست چرا که پیشگیری از 
وقوع چنین صحنه های تلخی در آینده، تنها خواسته من از 
مدیران و مسئولان است و برای به سرانجام رساندن حکم 

دادگاه همه تلاشم را به کار می گیرم.
این مرد داغدار تصریح کرد: اگر امروز فرزند من قربانی یک 
سهل انگاری شد، نباید اجازه دهیم دیگر پدر و مادران نیز با 

همین شیوه داغدار شوند. باید قوانینی در کشور به تصویب 
برسد که به همین راحتی کودکان بی گناه جان خود را بر 
اثر این حوادث تلخ از دست ندهند و آیین نامه سرویس 

مدارس نیز باید هرچه زودتر اصلاح شود.
در همین حال معاون دادستان مرکز خراسان رضوی نیز 
در حاشیه عذرخواهی از خانواده ازغدی به خراسان گفت: 
صدور این رای در دستگاه قضا بیانگر توجه جدی مسئولان 
قضایی و قضات به جنبه های معنوی جرم است به طوری 
که یک »جنایت« از زوایا و ابعاد مختلف مورد رسیدگی 
قرار می گیرد، اما دو نکته مهم در این رای وجود دارد که 
مورد مطالبه عموم مردم نیز هست و باید هرچه زودتر برای 
اجرای آن اقدام شود. »نیره عابدین زاده« افزود: اصلاح 
آیین نامه سرویس مدارس و راه اندازی سیستم هشدار 
برای کودکان گم شده، دو حلقه بسیار محکم در این حکم 
است و دستگاه قضایی نیز آن را با جدیت پیگیری می کند.
سرپرست ناحیه 5 دادســرای عمومی و انقلاب مشهد با 
اشاره به بررسی سلامت روحی و روانی رانندگان سرویس 
مدارس تصریح کرد: اگرچه تاکنون جلساتی در این باره 

برگزار شده است اما رفع نواقص موجود نیاز به یک اقدام 
سریع و هماهنگ دارد تا حداقل تحولی در زمینه حقوق 
کودکان انجام شود. این مقام ارشد در دستگاه قضایی 
مشهد به فرارسیدن فصل حضور دانش آموزان در مدارس 
اشاره کرد و گفت: به یقین با آغاز حضور دانش آموزان 
در کلاس های درس و رفت و آمدهای سرویس مدارس، 
برخی از حوادث نیز مانند تصادفات، آدم ربایی، مفقودی 
و... افزایش می یابد، بنابراین مسئولان و مدیران باید 
هرچه سریع تر برنامه ریزی کنند تا شاهد تحولی اساسی 
ــاره حمایت های گسترده از کودکان و حقوق آنان  درب
باشیم.معاون دادستان مرکز خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: راه اندازی سیستم هشدار برای استفاده از فضاها و 
شبکه های مجازی و همچنین ردیابی سریع کودکان گم 
شده به منظور پیشگیری از وقوع حوادث جبران ناپذیر 
مورد تاکید دستگاه قضایی است چرا که از ابزارهای مهم 

برای کمک به کشف جرم به شمار می رود.
ــدارس را نیز از نکات  وی اصــلاح آیین نامه سرویس م
برجسته حکم قضایی دانست و ضمن تاکید بر اصلاح 
کارشناسی این آیین نامه گفت: کودکان و دانش آموزان 
بعد ازمدت ها خانه نشینی و تحصیل در فضای مجازی، در 
حالی عازم مدارس می شوند که هیچ گونه آموزشی برای 
چگونگی برخورد با افراد ناشناس یا استفاده از سرویس 
های مدارس ندیده اند، بنابراین به منظور پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی و رعایت حقوق کودکان، مسئولان 
مربوط باید هرچه سریع تر و با قید فوریت به اصلاح نواقص 
آیین نامه مذکور بپردازند چرا که حتی وقوع یک حادثه 
تلخ و جبران ناپذیر برای کودکان، موجب جریحه دار شدن 
احساسات عموم مردم می شود و هزینه های سنگینی در 

پی دارد.
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در امتداد تاریکی

 آدم ربایی نافرجام 
خواستگار مست!

آن قدر مست بودم که هیچ چیز نمی فهمیدم. به قصد 
انتقام گیری وحشتناک آمده بودم. وقتی آن دختر را 
دیدم که از منزلشان بیرون آمد عربده کشان به سویش 

رفتم تا او را به زور سوار خودرو کنم و...
به گزارش روزنامه خراسان این ها بخشی از اظهارات 
جوان 30 ساله ای است که هنگام اخلال در نظم عمومی 
و ایجاد مزاحمت، توسط نیروهای گشت انتظامی 
دستگیر شده است. این جوان که اکنون مدعی است 
مستی از سرش پریده و از رفتارش خجالت زده است، 
دربــاره این ماجرای تلخ و سرگذشت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد گفت: از زمانی 
که به خاطر دارم کودکی شر بودم و خیلی شیطنت می 
کردم. همواره با افراد بزرگ تر از خودم معاشرت داشتم 
به طوری که اصلا کودکان و نوجوانان کوچک تر از خودم 
را عددی به حساب نمی آوردم و آن ها را تحویل نمی 
گرفتم. همسایگان که از رفتارهای من به شدت اذیت 
می شدند به مادرم می گفتند پسرت بیش فعال است! 
ولی مادرم که به نوعی از این جمله خجالت می کشید 
مدام به آن ها می گفت فقط دوستانش را که می بیند 
کمی جست وخیز می کند، انگار که از قفس رها شده 
است اما ای کاش مادرم حقیقت ماجرا را می پذیرفت و 
مرا نزد پزشکان متخصص می برد. خلاصه 9 سال بیشتر 
نداشتم که اولین سیگار را کنج لبم گذاشتم تا بزرگ 
شدنم را به دیگران ثابت کنم. وقتی در کنار دوستان 
بزرگ تر از خودم سیگار را با شیوه غرورانگیزی روشن 
می کردم، احساس خود بزرگ بینی داشتم. خوب به 
خاطر دارم آن روز وقتی به خانه رسیدم و پدرم متوجه 
بوی سیگار شد، سیلی محکمی به صورتم نواخت. در این 
هنگام مادرم به دادم رسید و مرا از خانه بیرون کرد. پدرم 
نظامی بازنشسته بود. به نظم و انضباط اهمیت بیشتری 
می داد اما مسیر اشتباه من تغییری نکرد. همچنان به 
معاشرت با دوستان خلافکارم ادامه می دادم و دیگر ترک 
تحصیل کرده بودم و مدام در پارک، کوچه و خیابان پرسه 
می زدم. در دوران دبیرستان بود که به مصرف حشیش 
و ماری جوانا روی آوردم و بعد هم انواع مخدرهای سنتی 
را تجربه کردم. در همین دوران بود که روزی دوستانم با 
تعریف و تمجید از یک نوع مشروب خارجی مرا پای بساط 
مشروب خوری کشاندند. آن ها این گونه توجیه می 
کردند که مشروب اعتیادآور نیست و افراد مشروب خوار 
انسان هایی لوطی و با مرام هستند. با همین جملات 
احمقانه من هم بادی به غبغب انداختم و با آن ها هم پیاله 
شدم. باز هم می خواستم به دوستانم ثابت کنم که من در 
هیچ کاری از آن ها کم نمی آورم. بالاخره طولی نکشید 
که برخلاف ادعاهای دوستانم به یک معتاد الکلی تبدیل 
شدم و آینده ام را به نابودی کشاندم. با پایان تحصیلات 
دبیرستان و در حالی که گواهی نامه رانندگی گرفته 
بودم، دیگر به سربازی هم نرفتم چرا که از خماری می 
ترسیدم و بهترین راه را در فرار از سربازی دیدم، اگر چه 
می دانستم سرنوشتم تغییر می کند و در دره فلاکت و 
بدبختی سقوط می کنم. پدرم که شرایط را این گونه 
دید با یک تعهد کتبی خودروی پرایدش را در اختیارم 
گذاشت تا با آن مسافرکشی کنم و درآمدی داشته باشم. 
من هم اگرچه شروع به کار کردم ولی بیشتر اوقات را 
مست بودم و حال طبیعی نداشتم و نمی توانستم مانند 
دیگران کار کنم. روزها به همین ترتیب سپری می شد تا 
این که اواخر سال گذشته مادرم مقابلم نشست و با گریه 
و التماس از من خواست تا مصرف مشروبات الکلی را 
کنار بگذارم و این گناه کبیره را مرتکب نشوم، به خاطر 
این که هیچ وقت رنگ سعادت و خوشبختی را نخواهم 
دید. او اشک ریزان ادامه داد که تنها آرزویش سروسامان 
دادن به زندگی من از طریق ازدواج است ولی تا روزی 
که مشروب مصرف می کنم هیچ دختری حاضر نخواهد 
شد با من ازدواج کند. آن روز وقتی اشک های مادرم را 
دیدم که چون قطرات باران از چشمانش سرازیر شده بود 
خیلی دلم به حالش سوخت و آن روز به خودم قول دادم 
که دیگر اعتیادم به مشروبات الکلی را ترک می کنم اما 
این اراده را در خودم نمی دیدم و نمی توانستم از وسوسه 
های مشروب خوری فرار کنم تا این که مقدار مصرفم را 
کم کردم و مادرم با این امید که شاید با ازدواجم از این 
ماده خانمان سوز دوری کنم به خواستگاری دختری زیبا 
رفت. آن ها در منطقه بولوار فردوسی ساکن بودند من 
هم زمانی که آن دختر را دیدم تصمیم گرفتم به هر طریق 
ممکن با او ازدواج کنم اما چند روز بعد زمانی که خانواده 
»آناهیتا« درباره من تحقیق کرده بودند، بلافاصله نظر 
منفی دادند چرا که آن ها متوجه شده بودند من جوانی 
بی بند و بار هستم و از هیچ کار خلافی روی گردان نیستم 
ولی پاسخ منفی آن ها برای من که عمری با غرور زندگی 
کرده ام خیلی سنگین بود، به همین دلیل تصمیم به 
انتقامی سخت گرفتم تا قدرتم را به آن ها نشان بدهم، 
این بود که بیشتر از همیشه مشروب می خوردم و مدام 
برای آن دختر و خانواده اش ایجاد مزاحمت می کردم. 
امروز هم در حالی که مست بودم سوار بر خودرو به محل 
سکونت خانواده آناهیتا آمدم و منتظر ماندم تا آن دختر از 
خانه بیرون بیاید. تصمیم داشتم او را به زور سوار خودرو 
کنم. وقتی او قدم به خیابان گذاشت، عربده کشان و 
ناسزاگویان به طرفش هجوم بردم که ناگهان خودروی 

گشت کلانتری از راه رسید و مرا دستگیر کردند و...
گزارش روزنامه خراسان حاکی است، با صدور دستوری 
از سوی سرهنگ ابراهیم خواجه پور )رئیس کلانتری 
آبکوه( پرونده این جوان مشروب خوار به مراجع قضایی 

ارسال شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

بخشی از حکم دستگاه قضایی درباره ابعاد دیگر پرونده »قاتل مارمولک نشان« اجرا شد

   معاون دادستان مرکز خراسان رضوی بر اصلاح آیین نامه سرویس مدارس و راه اندازی  
سیستم هشدار برای کودکان گمشده تاکید کرد           

عذرخواهی فرماندار ، شهردار  و 2 وزارتخانه از خانواده مقتول

سیل پاکستان 937 کشته به جا گذاشت
دفتر نخست وزیری پاکستان، طی بیانیه ای 
اعلام کرد که وقوع سیل و رانش زمین در این 
کشور 937 کشته به جا گذاشته و 33 میلیون 
نفر دیگر را تحت تاثیر قرار داده است. به گزارش 
فارس، ویدئویی منتشر شده که لحظه تخریب 
هولناک هتلی را در پاکستان پس از وقوع سیل 
نشان می دهد. منابع خبری گزارش کردند 
که پیش از تخریب، این هتل تخلیه شده بود و 
این حادثه تلفات جانی نداشته است. دولت 

پاکستان از ارتش خواست به اداره مدنی در 
عملیات امداد و نجات کمک کند. دفتر شهباز 
ــر پاکستان در بیانیه ای  شریف نخست وزی
اعلام کرد که سیل بیش از 30 میلیون نفر را 
در سراسر این کشور تحت تاثیر قرار داده است 
که اکثر آن ها به دلیل خسارت به خانه های 
خود بر اثر بارندگی شدید و سیل ناشی از آن 
آواره شده اند. براساس این بیانیه، نخست وزیر 
در این دیدار تصمیم گرفت ارتش پاکستان را 

برای کمک به اداره مدنی در عملیات امداد و 
نجات مستقر کند. در همین بیانیه آمده است 
که نخست وزیر »همچنین خواستار برگزاری 
کنفرانس اضطراری با نمایندگان خارجی در 
اسلام آباد برای کمک گرفتن از جامعه بین 
المللی شد«. پیشتر وزیر مهاجران طالبان نیز 
با اشــاره به بارندگی های اخیر در این کشور 
اعلام کرده بود، به دنبال  جاری شدن سیل در 

افغانستان 200 نفر کشته شده اند.

رهایی گروگان جوان از چنگال آدم ربایان
توکلی -پسر جوانی که توسط دو نفر در حومه 
کرمان به گروگان گرفته شده بود، با تلاش پلیس 
آگاهی بردسیر از دست آدم ربایان آزاد شد. به 
ــزارش خــراســان، فرمانده انتظامی بردسیر  گ
بیان کرد: نیروهای پلیس آگاهی بردسیر در 
پی اطلاع از وقوع یک فقره آدم ربایی در بخش 
ــدوده شهر کــرمــان و احتمال  ــح چــتــرود در م
نگهداری گروگان در یکی از روستاهای این 
شهرستان، با توجه به حساسیت موضوع، مراتب 
را در دستور کار قرار دادند وبه سرعت وارد عمل 

شدند. سرهنگ منصور رمضان نژاد گفت: یک 
تیم از نیروهای پلیس آگاهی بردسیر با حضور در 
یکی از روستاهای این شهرستان، فرد گروگان را 
که یک جوان 30 ساله بود، آزاد و در ادامه فردی 
را که مسئول مراقبت از او بود، دستگیر کردند.
این مسئول انتظامی با بیان این که تلاش پلیس 
برای دستگیری دو عامل اصلی این عمل مجرمانه 
ادامه دارد، خاطر نشان کرد: در بررسی های اولیه 
مشخص شد، متهمان به دلیل اختلاف مالی اقدام 

به این عمل مجرمانه کرده بودند.

با دستگیری ۴ سوداگرمرگ باند قاچاق موادمخدر متلاشی شد
توکلی -  باند حمل و توزیع موادمخدر در 
عملیات پلیس شهرستان سیرجان زمین گیر 
شد. به گــزارش خراسان، فرمانده انتظامی 
استان کرمان بیان کرد: نیروهای پلیس طی 
یک عملیات اطلاعاتی در بازرسی از یک منزل 

مسکونی 200 کیلو تریاک کشف و دو متهم را 
دستگیر کردند. سردار عبدالرضا ناظری افزود: 
در ادامه این عملیات، ماموران دو متهم دیگر 
مرتبط با این باند را در یکی دیگر از نقاط شهر 
سیرجان دستگیر و یک دستگاه خودروی پژو 

را توقیف کردند.وی گفت: در بازجویی های 
بعدی از متهمان مشخص شد که آنان در قالب 
یک باند در زمینه حمل محموله های سنگین 
موادمخدر از شرق کشور به شمار زیــادی از 

استان های مرکزی فعالیت داشته اند. 
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